Planungsmappe
für das Fachhandwerk
PELLEMATIC©
PES 10 - 56
PE 10 - 32 B
DEUTSCH - ORIGINALANLEITUNG
Titel:
Artikelnummer:

11 Technische Daten 41
Planungsmappe
Typenbezeichnung Pellematic
Elektrische Anlage
Anschlusswert 230 VAC, 50Hz, 16A
Hauptantrieb [W] 40
Raumaustragungsantrieb [W] 250 / 370
Saugturbine [W] 1400
Verbrennungsluftgebläse [W] 62
Abgasgebläse [W] 9 - 120W
Elektrische Zündung – [W] 250
Reinigungsmotor [W] 40
Motor Aschebox extern [W] 40
Motor Brenntellerreinigung [W] 40
Brandschutzklappe [W] 5
Schutzart IP20
Weitere technische Daten und Typenprüfergebnisse auf Anfrage erhältlich bei Ihrem
ÖkoFEN Ansprechpartner.
42 11 Technische Daten
Planungsmappe
12 Konformitätserklärung
12 Konformitätserklärung 43
Planungsmappe
13 FAQ
1. Wie kann ich die optimale Kessel- bzw. Leistungsgröße ermitteln?
• Die Auswahl der richtigen Kesselgröße erfolgt mittels Heizlastberechnung
laut ÖNORM H7500 als Ergänzung zur DIN/ÖNORM EN 12831. Die erforderli-
che Mehrleistung für die Trinkwassererwärmung ist hier zusätzlich zu berück-
sichtigen. Der Energieausweis ist zur Kesselauswahl nicht geeignet!
2. Ist eine Einbringung auch möglich, wenn das Türmaß geringfügig unter dem Ein-
bringmaß liegt?
• Eine Einbringung unter dem Mindesteinbringmaß ist nicht möglich ohne Teile
zu demontieren die dafür
nicht vorgesehen sind. Wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren ÖkoFEN
Ansprechpartner.
3. Soll der Pelletskessel mit einem Pufferspeicher betrieben werden?
• Grundsätzlich ist die Verwendung eines Pufferspeichers nicht notwendig,
jedoch gibt es Anlagenkonstellationen, bei denen die Leistungsabnahme
große Unterschiede aufweist und deshalb ein Lastausgleich (= Pufferspei-
cher) erforderlich ist.
’Detaillierte Auskünfte erteilt Ihnen Ihr ÖkoFEN Ansprechpartner.
4. Dürfen die Pellematic und der Flexilo Gewebetank in einem Raum stehen?
• In Österreich und Deutschland ist das zulässig, aber es gelten verschiedene
Leistungsobergrenzen, die in länderspezifischen Vorschriften geregelt sind.
5. Wie weit darf die Entfernung zwischen der Pellematic und dem Lagerraum maxi-
mal sein?
• Bei Anlagen mit Vakuumsaugsystem ist die maximale Entfernung mit 20 m
Schlauchlänge begrenzt. Bei Schneckenanlagen muss der Heizraum direkt an
den Lagerraum grenzen.
6. Gibt es Besonderheiten, die beim hydraulischen Anschluss beachtet werden müs-
sen?
• Bitte beachten Sie bei der hydraulischen Planung die Richtlinien bezüglich
Sicherheitsbauteile laut EN12828. Verwenden Sie zur Installation der Hei-
zungsanlage die ÖkoFEN Hydraulikvorschläge. Siehe Kapitel 10 Hydraulik und
Regelung, Seite 25. Besprechen Sie davon abweichende Anlagenkonstellatio-
nen vorab mit Ihrem ÖkoFEN Ansprechpartner.
7. Welche Wasserqualität ist für die Pellematic notwendig?
• Bitte beachten Sie entsprechende Vorschriften für das Heizungswasser (Siehe
ÖNORM H5195 und VDI 2035.)
8. Muss eine Rücklaufanhebung eingebaut werden?
• Die Rücklaufanhebung ist bei der Pellematic mittels einer Venturi Düse bereits
integriert.
Die korrekte Funktion ist nur bei ordnungsgemäßem hydraulischem und
elektrischem Anschluss gewährleistet! Anforderungen dazu finden Sie in
Kapitel 10 Hydraulik und Regelung, Seite 25
44 13 FAQ